
 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

05.06. 2013 года
г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело от 24.05.2013 № 19-13 по признакам нарушения Советом
депутатов Акатовского сельского поселения Гагаринского района Смоленской
области, части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в принятии Решения от 15.12.2008 № 52 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом
муниципального образования Акатовского сельского поселения Гагаринского
района Смоленской области»

 

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

РЕШИЛА:

 

1.  Признать действия Совета депутатов Акатовского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области, выразившиеся в принятии Решения
от 15.12.2008 № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом муниципального образования Акатовского
сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» не
соответствующего требованиям статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», нарушающими требования части 1 статьи 15
указанного Закона, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.

2.  Выдать Совету депутатов Акатовского сельского поселения Гагаринского
района Смоленской области предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства путем приведения в соответствие с
требованиями антимонопольного законодательства.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в



полном объеме считается датой его принятия.


